СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
очередного двадцать девятого заседания Совета депутатов

муниципального образования Саракташский поссовет
четвертого созыва

от 16 июня 2023 года п. Саракташ №153

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального
имущества муниципального образования Саракташский поссовет

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», от
29.12.2022 №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района
Оренбургской области, информационным письмом прокурора
Саракташского района Оренбургской области от 30.05.2023г.
№И сорг-20530039-520-23/-20530039,

Совет депутатов муниципального образования Саракташский поссовет

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Положение о приватизации
муниципального имущества муниципального образования Саракташский
поссовет, утвержденного решением Совета депутатов МО Саракташский
поссовет №122 от 29.03.2013 года:

1.1.Пункт 18.6 Положения о приватизации муниципального
имущества муниципального образования Саракташский поссовет дополнить
предложениями «При приватизации помещения, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, исключительно
посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в

2

здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по
приватизации такого помещения предусматривается установление
публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения,
который подлежит государственной регистрации одновременно с
государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный
публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ
в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством
помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении».

1.2.Раздел 3 Положения о приватизации муниципального имущества
муниципального образования Саракташский поссовет дополнить пунктом
3.5. и изложить в следующей редакции: «Особенности участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого
государственного или муниципального имущества могут быть установлены
федеральным законом».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности, экономическим вопросам, торговле и быту, промышленности,
строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и
благоустройству (председатель Сироткин А.С.);

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Саракташского
поссовета в сети Интернет (сарпоссовет.ру).

Н.Н. Слепушкин

А.В. Кучеров

Разослано: администрации поссовета, постоянной комиссии, места для
обнародования, официальный сайт администрации Саракташского поссовета,
прокуратуре района